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Bourse d’initiation à la recherche au 1er cycle (BIR) 

Bourse d’initiation à la recherche au collégial (BIRC) 
 

Établissements admissibles et personnes ressources en cas de questions 
 
 
Collège militaire royal de St-Jean 
Elyse Guay 
Directrice du Bureau de la recherche 
Décanat à la recherche 
450-358-6777, poste 6685986 
elyse.guay@cmrsj-rmcsj.ca 
 
Université Bishop’s 
Jimmy Couturier 
Graduate Studies Coordinator 
Office of Research and Graduate Studies1 (819) 822-9600, poste 2083 
 jcouturi@UBishops.ca 
 
Université du Québec à Chicoutimi (UQAC) 
Marie-Claude Bergeron 
Agente de recherche et de développement 
Décanat de la recherche, de la création et de l’innovation 
(418) 545-5011, poste 2016 
Marie-Claude_Bergeron@uqac.ca 
 
Université du Québec en Abitibi-Témiscamingue (UQAT) 
Meriem Zerriouh  
Conseillère en gestion de la recherche – Éthique et bourses 
Décanat à la recherche et à la création 
1 877 870-8728 
meriem.zerriouh2@uqat.ca 
 
Université du Québec à Rimouski (UQAR) 
Marie Lanaud 
Conseillère en développement et en gestion des études  
Décanat des études418 723-1986, poste 1229 
Marie_Lanaud@uqar.ca 
 
Université du Québec en Outaouais (UQO) 
Paul Courtemanche 
Conseiller à l’aide financière 
Services aux étudiants 
819 595-3900, poste 1684 
Sans frais : 1 800 567-1283 
paul.courtemanche@uqo.ca 
 
Université du Québec à Trois-Rivières (UQTR) 
Isabelle Dupuis 
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Agente de recherche 
Décanat des études 
(819) 376-5011, poste 2140 
Isabelle.Dupuis1@uqtr.ca 
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